Formularul Interdepartamental nr.3 Aprobat de DAAS al R.Moldova Prin ordin nr.17 din 01 martie 1999 Anexa Standard form CSUP 7-5

# NOTĂ INFORMATIVĂ

privind valoarea lucrărilor executate <u>iulie 2021</u>

Agentia Asigurare Resurse si Administrare Patrimoniu a  Ministerului Apararii  Beneficiar:	1006601001229 Cod fiscal				
SRL "Vladmih Company" Antreprenor:	1014602000950 Cod fiscal				
Contract nr. <u>14/480</u> din 28 mai 2021					
Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Batalionului de artilerie (mun. Ungheni)					

Denumirea obiectelor, categoriilor de lucrări,	Valoarea lucrărilor executate, lei				
cheltuielilor	Total	Perioada	Perioada		
	Total	precedentă	curentă		
A	1	2	3		
Valoarea lucrărilor de antrepriză	687 685,55		687 685,55		
Total:	687 685,55		687 685,55		
TVA 20%	137 537,11		137 537,11		
Total spre plată	825 222,66		825 222,66		

Investitor (Beneficiar)

H. 6l.

functia numele semnatura

COMPANY STATES

Antreprenor

Director, Marian Negru

- sermatura

Antreprenor:

SRL Vladmih Company

(denumirea)

**Investitor:** 

Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu, Ministerul

Apararii (denumirea)

**Obiect:** 

Lucrari de reparatie capitala a

invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Batalionului de artilerie

(mun. Ungheni) Lucrari de reparatie

Valoarea lucrarilor executate 634 242,66 lei

### Proces - verbal No1

de recepție a lucrărilor executate pe iulie 2021

Nº crt.				Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz, lei		
	Simbol norme şi Cod	Lucrări și cheltuieli	U.M.		Pe unitate de măsură	Total	
	resurse			proiect	incl. salariu	incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Remiza nr.1 1.1. Reparatia acoperisului					
1	RpCI42F	Demontarea partiala (30%) elementelor de acoperis -	m2	m2	525,00	20,81	10 923,36
		membrane bituminoase in mai multe straturi		22,00	20,72	10 876,11	
2	RpCK42A	Desfacerea partiala (30%) a stratului suport a hidroizolatiei din	m2	m2 525,00	10,24	5 373,90	
		mortar de ciment		22,00	9,28	4 869,90	
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	22,80	9,26	211,21	
	-	sau exterioare driscuite la pereti		22,00	8,35	190,35	
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu	+	26.50	64,50	1 709,25	
	131300	autocamione la distanta 15 km	t 26,50	0,00	0,00		
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu	m2	22,80	72,11	1 644,18	

1	2	3	4	F		
		mortar de ciment-var M 50-T	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-			49,47	1 127,97
		ciment M 25-T pentru grund si				
		stratul vizibil in cimp continuu				
6	CC03B1	Montare plase sudate VR-1			17,83	34 768,30
0	CC03B1	150x150 D-3,0mm	kg	1 950,00		
					1,24	2 411,76
		Strat suport de egalizare sau de				
		protectie pentru izolatii, inclusiv				
		scafele aferente, executat cu				
	IzF18C	mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var,			76,07	123 608,88
7	k=2	driscuit, pe suprafete orizontale	m2	1 625,00		
		sau inclinate pina la 40 %			21,64	35 171,50
		inclusiv, coeficientul de				
		multiplicare de 2 pentru o grosime				
	+	medie de 6 cm				
	T 7047	Amorsarea suprafetelor			12.00	22 227 44
8	IzF01B	orizontale, inclinte sau verticale,	m2	1 710,00	13,00	22 227,44
	k=2	cu suspensie de bitum filerizat (praimer bituminos) in 2 straturi		1 , 10,00	2,47	4 229,86
					_, . ,	1225,00
		Total Reparatia acoperisului				200 466,52
		Inclusiv salariu 1.2. Alte lucrari				58 877,45
		Etansarea rosturilor orizontale				
		dintre panourile mari, exterioare,				
17	RCsE20A	do foto de accesta de como 1:	m	378,00	42,93	16 226,93
17	ICSE20A	polistiren expandat de 4 cm latime			20.61	
		si 2,4 cm grosime, vata minerala			30,61	11 570,88
		si ecran din chit  Total Alte lucrari				
		Inclusiv salariu				16 226,93
		Total Remiza nr.1				11 570,88
		Inclusiv salariu				216 693,45 70 448,33
		2. Remiza nr.2				70 440,33
		2.1. Reparatia acoperisului			-	
		Demontarea partiala (80%)			20.01	
18	RpCI42F	elementelor de acoperis -	m2	1 400,00	20,81	29 128,96
	1	membrane bituminoase in mai	1112	1 400,00	20,72	29 002,96
		multe straturi			20,72	27 002,70
		D				
19	RpCK42A	Desfacerea partiala (10%) a	2	175.00	10,24	1 791,30
.,	140111211	42A stratului suport a hidroizolatiei din mortar de ciment	m2	175,00	9,28	1 622 20
					9,40	1 623,30
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	22,80	9,26	211,21
		sau exterioare driscuite la pereti		,	0 25	100.25
					8,35	190,35

į.

1	2	3	4	5	6	7
				-	-	
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t 52,50	52,50	64,50	3 386
		autocamione la distanta 15 km			0,00	0,0
22	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de varciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	32,00	72,11	2 307
		Montare plase sudate VR-1			17,83	37 442
23	CC03B1	150x150 D-3,0mm	kg	2 100,00	1,24	2 597
24	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var,	_		76,07	123 60
24	k=2	- I was a series and the series are	m2	1 625,00	21,64	35 171
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale,	m2	1 625,00	13,00	21 122
		cu suspensie de bitum filerizat (praimer bituminos) in 2 straturi	1112	12 1 023,00	2,47	4 019
		Total Reparatia acoperisului				218 99
		Inclusiv salariu				74 18
		2.2. Alte lucrari				
34	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din	m	380,00	42,93	16 312
		polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit			30,61	11 632
		Total Alte lucrari			- L	16 31
		Inclusiv salariu				11 63
		Total Remiza nr.2				235 31
		Inclusiv salariu				85 82
	Total		lei			452 00
	CASM	a motorial al a u	24 %			37 50
	Transportarea Total	a materialelor	3 %			8 68
	Cheltuieli de	ragia	2.0/	·		498 19
	Cheffulell de	regie	3 %			14 94

1 2	3 more supplied to the	4	5	6	7
Beneficiu de deviz		3 %			15 394,24
Total					528 535,55
TVA		20 %			105 707,11
Total process-	verbal:				634 242,66
Inclusiv salari	u				156 268,53

Întocmit:

Aprobat:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)

Investitor

SRL "Vladmih Company"

Agentia Asigurare Resurse Si Administrare

Patrimoniu a Ministerului Apararii

Director, Marian Negru

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Diriginte de șantier, Ivan Chibzii

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Responsabil Tehnic, Viorel Ursoi

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ş.

#### Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Batalionului de artilerie (mun. Ungheni)

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse No1

Lucrari de reparatie	
(denumirea lucrării)	

				Cantitate	Valoarea de deviz, lei	
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
- 1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №:		15.00 A 10.00		
		Manopera:				
1.	7122050013400	Zidar	h-om	82,192	30,92	2 541,39
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	447,22	30,92	13 828,04
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	121,50	30,92	3 756,78
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 275,00	30,92	70 343,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	105,00	30,92	3 246,60
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	266,80	30,92	8 249,46
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	272,88	30,92	8 437,45
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	904,75	30,92	27 974,87
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	578,62	30,92	17 890,94
		Total manopera				156 268,53
		Materiale:		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1244	275,00	584,21
2.	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	75,80	12,50	947,50
3.	2010237318750	Distantieri	buc	1 215,00	1,50	1 822,50
4.	24133173460006	Suspensie de bitum (praimer bituminos)	kg	2 001,00	17,48	34 977,48
5.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	530,60	5,60	2 971,36
6.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	98,54	15,00	1 478,10
7.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,9096	1 350,00	1 227,96
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	645,88	1,50	968,82
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	169,88	1,25	212,35
10.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	195,00	900,00	175 500,00
11.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	98,54	16,00	1 576,64
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	20,25	12,62	255,55
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	40,50	15,60	631,80
14.	28731220041004	Plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	4 090,50	15,60	63 811,80
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	303,20	1,85	560,92
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9738	18,00	179,52
17.	4100126202818	Apa	m3	100,00	18,00	1 800,00
		Total materiale de construcții				289 506,51

2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,835	240,00	680,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,137	1,50	0,21
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3288	25,00	8,22
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,382	250,00	5 095,50
		Total utilaje de construcții				6 230,76

	·	
Total	lei	452 005,80
CASM	24 %	37 504,45
Transportarea materialelor	3 %	8 685,20
Total		498 195,45
Cheltuieli de regie	3 %	14 945,86
Total		513 141,31
Beneficiu de deviz	3 %	15 394,24
Total		528 535,55
TVA	20 %	105 707,11

Total deviz:

634 242,66

Întocmit:

SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

H.col.

Antreprenor:

SRL Vladmih Company

(denumirea)

**Investitor:** 

Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu, Ministerul

Apararii \_\_\_\_

(denumirea)

**Obiect:** 

Lucrari de reparatie capitala a

invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Batalionului de artilerie

(mun. Ungheni)

Lucrari de reparatie (se adauga)

Valoarea lucrarilor executate

190 980 lei

### Proces - verbal No2

de recepție a lucrărilor executate pe iulie 2021

		si Cod	A	Cantitate conform	Valoarea de deviz, lei		
№ crt.	Simbol norme şi Cod		U.M.		Pe unitate de măsură	Total	
ort.	resurse	Lucrări și cheltuieli		datelor din proiect	incl. salariu	incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Remiza nr.1 1.1. Reparatia acoperisului					
1	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	1 625,00	38,03	61 804,44	
		inclusiv, grosimea stratului 3 cm  Total Reparatia acoperisului				61 804,44	
		Inclusiv salariu				17 585,75	
		Total Remiza nr.1				61 804,44	
	_	Inclusiv salariu				17 585,75	
		<ul><li>2. Remiza nr.2</li><li>2.1. Reparatia acoperisului</li></ul>					
2	IzF18C k=1,23	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	1 625,00	46,69	75 877,01 21 488,03	
		inclusiv, coeficientul de multiplicare de 1,23 pentru o					

1	2	3	4	5	6	7
	gr	osime medie de 3,7 cm				
	To		75 877,01			
	Inc	lusiv salariu				21 488,03
	To	tal Remiza nr.2				75 877,01
	Inc	lusiv salariu				21 488,03
,	Total		lei			137 682
	CASM		24 %			9 3 7 8
,	Transportarea m	aterialelor	3 %			2 955
,	Total					150 015
	Cheltuieli de reg	rie	3 %			4 500
	Total					154 515
	Beneficiu de dev	viz	3 %			4 635
,	Total					159 150
,	TVA		20 %			31 830
		ess-verbal:				190 980
	Inclusiv sa	alariu				39 074

Întocmit:

Aprobat:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

Agentia Asigurare Resurse si Administrare Patrimoniu a Ministerului Apararii

(denumirea)

SRL "Vladmih Company"

(denumirea)

Director, Marian Negra

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ş.

Diriginte de șantier, Ivan Chibzii

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Responsabil Tehnic, Viorel Ursoi

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ş.

206